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RUBBER 

 

 

Para conducir argón cuando se requiere ligereza y flexibilidad. 

La manguera cumple la normativa europea EN ISO 3821. 

For argon delivery in welding machines. According to European 

Reg. EN ISO3821. 

 

 
 

 

 

 

A 

Capa interior Tube 

B 

Refuerzos 

Reinforcement 

C 

Capa exterior Cover 

 

 

 

Superficie Surface 

Lisa en caucho EPDM de color negro. 

Smooth black EPDM rubber. 

Textiles sintéticos. 
High tensile synthetic textile. 

 

Caucho EPDM negro, resistente a la 
abrasión y a los agentes atmosféricos. 
Weather, ozone and abrasion resistant 

EPDM rubber. 

Lisa. 

Smooth. 

 

 
 

 

 

 

 
 

STF - Abrazaderas de tornillo Hose clamps with screw (pag. 204-207) 

SGT - Abrazaderas pinzables Stepp less (pag. 216) 

 

 

MANGUERAS INDUSTRIALES EN CAUCHO Y PVC 

INDUSTRIAL RUBBER AND PVC HOSES 
SATIHOSE - SATIBLOCK 173 

ABRAZADERAS Y COLLARES DE APRIETE 

RECOMENDADOS 

RECOMMENDED CLAMP/COLLAR 

 
 

 
 

 

NORMAS NORMS: 

UNI EN 559, DIN EN ISO 3821, ISO 1307 

MARCADOR MARKING: 

 

ARGON (YEAR) 

EMBALAJE BOX: 

PACKAGING IN TRANSPARENT POLYETHYLENE 

 

 

 
 

 

 
   

   

 

 
mm 

 

 
mm 

 

 
bar 

 

 
bar 

 

 
bar 

 

 
gr/mt 

 

 
mm 

 

 
m 

 

 
5 

 

 
11 

 

 
20 

 

 
60 

 

 
- 

 

 
120 

 

 
50 

 

 
100 

 

 
6,3 

 

 
12,3 

 

 
20 

 

 
60 

 

 
- 

 

 
140 

 

 
60 

 

 
100 

 

 
13 

 

 
21 

 

 
20 

 

 
60 

 

 
- 

 

 
298 

 

 
130 

 

 
50 

 

 

15 

 

 

25 

 

 

20 

 

 

60 

 

 

- 

 

 

440 

 

 

150 

 

 

50 

 


	RUBBER
	Capa interior Tube
	Refuerzos Reinforcement
	Capa exterior Cover

